
PROSINEC
RECEPTY
10 CO JÍST V PROSINCI
At už najdete v mikulášské punčoše 
mandarinky, arašídy, nebo uhlí, vždyc
ky se z nich dá uvařit a upéct něco 
dobrého.
26 VELKÁ ČTYŘKA
Čtyři tipy na jednoduché metody zdobe
ní perníčků.
36 VÁNOCE PO ROCE 
I tradiční vánoční jídla občas potřebují 
malou změnu. Načerpejte inspiraci pro 
hlavní slavnostní chody.
42 VÁNOČNÍ PŘEKVAPENÍ 
Dagmar Heřtová má svoji osobitou směs 
českých a anglických vánočních zvyků 
a slavnostní jídla kombinuje z obou 
zemí, v nichž žije.
44 NAPEČENO!
Inspirujte se oblíbenými vánočními 
recepty všech členů redakce Gurmetu. 
54 NEJLEPŠÍ DÁRKY OD SRDCE
Jedlé dárky jsou rok od roku oblíbenější, 
a proto vám přinášíme novou várku 
inspirace.
66 DEN BEZ MASA 
Vynechte maso aspoň na jeden den 
a pochutnejte si na skvělých pokrmech 
ze zeleniny.
68 SPOLU U STOLU
Vánoce jsou svátky setkávání a také 
sdíleného jídla. Připravte si velké talíře 
a pozvěte rodinu a přátele.
86 SVĚTOVÉ KULIČKY
Milujeme kuličky. Ať už jsou z masa, 
ryb, nebo zeleniny, možností a zábavy je 
s nimi vždycky spousta.

102 ZDRAVĚ O VÁNOCÍCH
Nejnovější přírůstek z oblíbené série 
Jíme zdravě si tentokrát vybral jednu 
z nej větších výzev -  jak vařit zdravěji 
na svátky hojnosti a cukroví.
114 BRUSINKOVÉ VARIACE 
Tohle hořkosladké ovoce si zaslouží své 
vlastní recepty, ve kterých bude zářit. 
122 V NEJLEPŠÍCH RUKOU 
Knihy P. G.Woodehouse jsou plné suché
ho britského humoru. V díle Případu se 
ujímá Jeeves se ale skrývají i šťavnaté 
placičky z ořechů a kandovaného ovoce.

NAUČÍME VÁS
28 PANDORO
S Josefem Maršálkem se pustíme do vy
soké školy italské cukrařiny. Pandoro 
je vánoční pečivo původem z Verony 
a Josef je dělá s hořkou čokoládou, fíky 
a pomerančem.
99 SLAVNOSTNÍ VEČEŘE 
Uvařte si netradiční štědrovečerní menu 
pod taktovkou šéfkuchaře Lukáše Čížka 
z Gourmet Academy

TÉMA
60 BRAMBOROVÝ SALÁT SLAVÍ 100
Historie tradičních českých pokrmů 
na vánoční stůl není dlouhá a zrovna 
letos slavíme tohle výročí.
64 SALÁTOVÉ EMBARGO
Sloupek Kateřiny Bednářové o tom, jaký 
salát u ní doma nesmí přijít na vánoční 
stůl.

Bernu se přezdívá nejpomalejší metro
pole Evropy, což je přesně to, co v před
vánočním shonu pohladí na duši.
112 MASARYČKA
Nádražní restaurace, jakou byste ne
čekali. Šéfkuchař Marek Hosnedl tady 
servíruje českou kuchyni v moderní 
podobě.

SERVIS
3 EDITORIAL
4 Z INSTAGRAMU 
18 PŘEDKRM
Víme, co v prosinci ochutnat, kam zajít 
a co si pořídit.
32 CHABRY U PRAHY
Lukáš Hejlík zve na adventní výlet
na severní okraj hlavního města.
80 TIPY NA DÁRKY
Vybrali jsme pro vás nejzajímavější tipy 
na vánoční dárky, které bychom sami 
v redakci rádi nadělovali.
92 KOKTEJL
Prosinec patří cukroví a Bára Štětinová 
vám prozradí své vánoční triky a vychy- 
távky.
98 CUKRÁŘSKÁ VÝZVA
Kdo se v září nejlépe zhostil Výzvy 
Josefa Maršálka a připravil nejkrásnější 
Monkeybread?
110 VÍNO, KTERÉ HASÍ 
V malebné vinařské uličce v H raniach 
u česko-rakouských hranic přicházejí 
na svět pozoruhočr.á : rzán::л ř ■ r. =
116 TIPY A NOVINKY 
120 REJSTŘÍK A PŘÍŠTÍ

JS Ѣ

...a získejte dárek: box 
od Muchy:

2 designové láhve 
sektu za 398Kč

Foto na obálce 
Marek Bartoš 
Gurmet si 
můžete koupit 
i v elektronické 
verzi na 
publero.com 
a floowie.com.

76 NEŽ SI PRO NAS PŘIJDE...
Nenechte plnění svých snů na posled
ní chvíli a plňte si je průběžně. I my 
v redakci máme svá přání a prozradíme 
vám, jaká to jsou.
96 O HRNCÍCH A LIDECH
Nechte se pozvat na gastronomický 
výlet do Bretaně a Normandie, které pla
tí za nejkrásnější a nejchutnější oblasti 
Francie.
108 VÁNOCE V BERNU

yurmel PROSINEC 2021


